
Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 0,05150 0,05190 0,07273 0,07365 0,10871 0,10987

EURO VI 0,21120 0,21160 0,29631 0,29723 0,44033 0,44149

EURO V und EEV 0,21800 0,21840 0,30583 0,30675 0,45121 0,45237

EURO IV 0,22490 0,22530 0,31549 0,31641 0,46225 0,46341

EURO 0 bis III 0,24550 0,24590 0,34433 0,34525 0,49521 0,49637

Tarife in Euro pro Kilometer, exkl. 20 % Umsatzsteuer

Die Antriebsart E/H2 umfasst reinen Elektroantrieb und Wasserstoff-Brennstoffzellenantrieb.
Der Nachttarif gilt im Zeitraum zwischen 22:00 Uhr und 05:00 Uhr.

GO-Maut-Tarife 2023
Fahrleistungsabhängige Maut 
inklusive der Zuschläge für Luftverschmutzung und Lärmbelastung 
für Kraftfahrzeuge über 3,5 t höchstem zulässigen Gesamtgewicht

gültig ab 1.1.2023
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1030 Wien
Österreich
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Infrastruktur-
Grundkilometertarif

Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

E/H2 0,05080 0,07112 0,10668

EURO VI 0,20300 0,28420 0,42630

EURO 0 bis EEV 0,20300 0,28420 0,42630

Zuschlag
Luftverschmutzung

Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

E/H2 0,00000 0,00000 0,00000

EURO VI 0,00750 0,01050 0,01200

EURO V und EEV 0,01430 0,02002 0,02288

EURO IV 0,02120 0,02968 0,03392

EURO 0 bis III 0,04180 0,05852 0,06688

Zuschlag
Lärmbelastung

Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

Tag 0,00070 0,00161 0,00203

Nacht 0,00110 0,00253 0,00319

GO-Maut-Tarife 2023

Tarife in Euro pro Kilometer, exkl. 20 % Umsatzsteuer

Die Antriebsart E/H2 umfasst reinen Elektroantrieb und Wasserstoff-Brennstoffzellenantrieb.
Der Nachttarif gilt im Zeitraum zwischen 22:00 Uhr und 05:00 Uhr.
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A 12 Inntal Autobahn
Staatsgrenze Kufstein –
Innsbruck Ost

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

75 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 4,76 4,76 6,66 6,66 9,99 9,99

EURO VI 18,98 18,98 26,58 26,58 39,85 39,85

EURO V und EEV 18,98 18,98 26,58 26,58 39,85 39,85

EURO VI 18,98 18,98 26,58 26,58 39,85 39,85

EURO 0 bis III 18,98 18,98 26,58 26,58 39,85 39,85

GO-Maut-Tarife 2023
für Streckenmautabschnitte
A 9, A 10, A 11, A 13, S 16 und die A 12

Fahrleistungsabhängige Maut 
für Kraftfahrzeuge über 3,5 t höchstem zulässigen Gesamtgewicht

gültig ab 1.1.2023

Tarife in Euro, exkl. 20 % Umsatzsteuer

Die Antriebsart E/H2 umfasst reinen Elektroantrieb und Wasserstoff-Brennstoffzellenantrieb.
Der Nachttarif gilt im Zeitraum zwischen 22:00 Uhr und 05:00 Uhr.

Autobahnen- und Schnellstraßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft

Austro Tower
Schnirchgasse 17
1030 Wien
Österreich

info@asfinag.at
asfinag.at/kontakt
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A 9 Pyhrn Bosruck
Spital/Pyhrn – Ardning

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

10 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 1,16 1,16 1,63 1,64 2,44 2,45

EURO VI 4,68 4,69 6,56 6,57 9,80 9,81

EURO V und EEV 4,75 4,75 6,66 6,67 9,91 9,92

EURO IV 4,82 4,82 6,75 6,76 10,02 10,03

EURO 0 bis III 5,03 5,03 7,04 7,05 10,35 10,36

A 9 Gleinalm
St. Michael – Übelbach

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

25 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 2,82 2,83 3,96 3,98 5,93 5,96

EURO VI 11,40 11,41 15,98 16,00 23,87 23,90

EURO V und EEV 11,57 11,58 16,21 16,24 24,14 24,17

EURO IV 11,74 11,75 16,45 16,47 24,41 24,44

EURO 0 bis III 12,24 12,25 17,16 17,18 25,21 25,24
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GO-Maut-Tarife 2023
für Streckenmautabschnitte A 9, A 10, A 11, A 13, S 16 und die A 12



A 10 Tauern
Flachau – Rennweg

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

47 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 4,95 4,97 6,96 7,00 10,42 10,47

EURO VI 20,05 20,06 28,09 28,13 41,94 42,00

EURO V und EEV 20,36 20,37 28,53 28,57 42,44 42,50

EURO IV 20,68 20,70 28,99 29,02 42,96 43,01

EURO 0 bis III 21,64 21,64 30,33 30,36 44,49 44,55

A 11 Karawanken
St. Jakob/Rosental –
Staatsgrenze Karawankentunnel

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

10 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 2,20 2,20 3,08 3,09 4,62 4,63

EURO VI 8,84 8,84 12,38 12,39 18,53 18,54

EURO V und EEV 8,90 8,91 12,47 12,48 18,63 18,65

EURO IV 8,97 8,98 12,57 12,57 18,74 18,75

EURO 0 bis III 9,17 9,18 12,85 12,85 19,06 19,07
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GO-Maut-Tarife 2023
für Streckenmautabschnitte A 9, A 10, A 11, A 13, S 16 und die A 12



A 13 Brenner
Innsbruck-Amras –
Staatsgrenze Brenner

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

35 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 5,80 5,80 8,15 8,15 12,22 24,44

EURO VI 23,30 23,30 32,60 32,60 48,90 97,80

EURO V und EEV 23,30 23,30 32,60 32,60 48,90 97,80

EURO IV 23,30 23,30 32,60 32,60 48,90 97,80

EURO 0 bis III 23,30 23,30 32,60 32,60 48,90 97,80

A 13 Brenner
Innsbruck-Wilten –
Staatsgrenze Brenner

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

34 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 5,62 5,62 7,90 7,90 11,84 23,68

EURO VI 22,58 22,58 31,60 31,60 47,39 94,78

EURO V und EEV 22,58 22,58 31,60 31,60 47,39 94,78

EURO IV 22,58 22,58 31,60 31,60 47,39 94,78

EURO 0 bis III 22,58 22,58 31,60 31,60 47,39 94,78

GO-Maut-Tarife 2023
für Streckenmautabschnitte A 9, A 10, A 11, A 13, S 16 und die A 12
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S 16 Arlberg
St. Anton am Arlberg –
Langen am Arlberg

km Kategorie 2 
2 Achsen

Kategorie 3 
3 Achsen

Kategorie 4+
4 u. mehr Achsen

16 Tag Nacht Tag Nacht Tag Nacht

E/H2 2,18 2,18 3,06 3,07 4,58 4,60

EURO VI 8,80 8,81 12,33 12,35 18,43 18,45

EURO V und EEV 8,91 8,92 12,49 12,50 18,61 18,63

EURO IV 9,02 9,03 12,64 12,66 18,78 18,80

EURO 0 bis III 9,35 9,36 13,10 13,12 19,31 19,33

GO-Maut-Tarife 2023
für Streckenmautabschnitte A 9, A 10, A 11, A 13, S 16 und die A 12

Tarife in Euro, exkl. 20 % Umsatzsteuer

Die Antriebsart E/H2 umfasst reinen Elektroantrieb und Wasserstoff-Brennstoffzellenantrieb.
Der Nachttarif gilt im Zeitraum zwischen 22:00 Uhr und 05:00 Uhr.
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